
Kontrola sprzętu w sklepach wędkarskich i myśliwskich 
 
Z uwagi na tragiczne w skutkach wypadki spowodowane dotknięciem wędką do linii 

energetycznej przez łowiącego ryby, a takŜe sygnały konsumentów o nieprawidłowościach 
występujących w sieci specjalistycznych sklepów wędkarskich i myśliwskich, Inspekcja 
Handlowa w 2004 roku przeprowadziła sondaŜową kontrolę funkcjonowania tych placówek. W 
toku kontroli ujawniono szereg nieprawidłowości godzących w interes i bezpieczeństwo 
konsumentów, w tym o charakterze wykroczeń.  
 

W ostatnim okresie występuje stały rozwój sieci specjalistycznych placówek handlowych 
(dane GUS-u) oferujących szeroką gamę produktów i prowadzących komplementarną sprzedaŜ 
towarów dla wędkarzy i myśliwych. Obok tradycyjnych wędek i przynęt oraz broni  
i amunicji w ofercie tych sklepów znajdują się m.in.: specjalistyczna odzieŜ i obuwie, rozkładane 
stoły, foteliki i krzesełka, lornetki, wiatrówki gładkolufowe, łódki i kajaki, silniki do łodzi, a 
takŜe gadŜety i upominki związane tematycznie z wędkarstwem lub polowaniami. 
 

Z uwagi na fakt, iŜ w trakcie poprzedniej kontroli odnotowano, Ŝe w ofercie tych sklepów 
obok zwykłych towarów znajdowały się równieŜ produkty mogące stwarzać zagroŜenie 
bezpieczeństwa konsumentów (m.in.: kusze, łodzie, wędki z włókna węglowego oraz ostre 
błystki) – Inspekcja Handlowa w I kw. 2008 roku przeprowadziła kontrolę bezpieczeństwa 
oferowanego sprzętu, który z powodu wadliwego wykonania, braku ostrzeŜeń lub niewłaściwego 
przechowywania moŜe stwarzać zagroŜenie bezpieczeństwa konsumentów. 
 

Kontrolę przeprowadziły wszystkie wojewódzkie inspektoraty IH obejmując nią produkty 
oferowane w 127 placówkach handlowych (118 sklepów i 9 hurtowni). Olsztyński inspektorat 
natomiast skontrolował 7 sklepów, w większości wędkarskich, zlokalizowanych w Elblągu, 
GiŜycku, Olecku i Ełku. 
 

RóŜnego rodzaju nieprawidłowości ujawniono w 96 placówkach, na terenie kraju, co stanowi 
75,6% ogółu skontrolowanych. W województwie warmińsko-mazurskim zaś stwierdzono 
uchybienia w 2 sklepach (ok. 28 % objętych kontrolą) i dotyczyły one: 2 partii obuwia z importu 
(brak informacji w formie piktogramów odnośnie surowców z jakich zostało wykonane; ponadto 
handlowcy nie uwidocznili w punktach sprzedaŜy informacji o znaczeniu piktogramów – uczynili 
to jednak w trakcie kontroli), kompletu przeciwdeszczowego produkcji chińskiej  i krzesełka 
wędkarskiego nieustalonego pochodzenia (brak składu surowcowego i sposobu konserwacji). 
Ponadto na kwestionowanych towarach brakowało nazwy produktu i określenia importera bądź 
producenta.  

Nie wniesiono za to uwag do badanych na terenie Warmińsko – Mazurskiego wędek i innych 
akcesorów wędkarskich, jak np.: zanęty, kołowrotki, podbieraki. 

  
Pod adresem przedsiębiorów odpowiedzialnych za powyŜsze wystosowano wnioski 

usprawniajace. 
 
 
 


